
SEMANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

JOÃO PESSOA, 17 Ã 23 DE JUNHO DE 204 r  910 PÃG.001/08

ATOS DO PREFEITO
Decreto N° 5.107, de 17 de junho de 2004

Abre Créditc Suplementar para reforço de dotações 
consignadas no vigente orçamento.

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 60 e as alineas " a “ e ” c ", inciso I, do art. 
76, da Lei Orgânica do'Município, de acordo com o parágrafo único, do art. 6o, da Lei N“ 10.122, 
de 29 de dezembro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAN  N° 023000 - 
04,

DECRETA:

Art. 1o
( trinta e cinco mil reais
discriminada:

Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 35.000,00 
para reforço de dotações orçamentárias na forma abaixo

18.000 - Coordenadoria do Sistema Municipal de 
Defesa do Consumidor de João Pessoa 

18.301 - Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos

14.422._5030 - 2180 - Apoio Financeiro ao Fundo Municipal dos 
Direitos Difusos ( Consum idor) - FMDD

3.1.90.13 - 20 - Obrigações Patronais
3.3.90.14 - 20 - Diárias - Civil

TOTAL

R$

5.000,00
30.000,00
35.000,00

Art. 2° As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo 
anterior, correrão por conta de anulação de dotações orçamentárias, conforme discriminação a 
seguir;

C J  18.000 - Coordenadoria do Sistema Municipal de
Defesa do Consumidor de João Pessoa 

18.301 - Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos

’.5030 - 2180 - Apoio Financeiro ao Fundo Municipal dos 

Direitos Difusos ( Consumidor ) - FMDD 

i.3.90.39 - 20 - Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica 
í.4.90.52 - 20 - Equipamentos e Material Permanente'), 

TOTAL

V)

R$

5.000,00
30.000,00
35.000,00

C:/DIPROR/Decretos.2004.Daç> P.PROCON

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em 17 de junho de 2004.

Jb~
CfCERO DE

Prefeito

(/J/Ui'* t f * * Q t a f í
OSÉ WILLIAM MONTENEGRO LEAL 

Secretário de Plamffiimenro

ODON BEZERF 
^Coordenadçi

NTI SOBRINHO 
ROCON

Decreto N” 5.108, de 17 de junho de 2004

Abre Crádito Suplementar para reforço de dotações 
consignadas no vigente orçamento.

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, nò uso
das atribuições que lhe cqnfere o inciso V, do art. 60 e as alíneas " a " e " c ", inciso I, do art. 
76, da Lei Orgânica do Município, de acordo com o parágrafo único, do artigo 6o, da Lel N° 
10.122, ds 29 de dezembro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAN  N° 
024534 - 04, ,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 310.000,00’ 
( trezentos e dez mil reais ), para reforço de dotações orçamentárias na forma abaixo 
discriminada:

15.000 - Secretaria de Turismo e Esportes 
15.103 - Divisão de Marketing e Divulgação

23.695.5160 - 2124 - Planejamento, Coordenação e 
Promoção do Turismo 

3.3.90.30 - 06 - Material de Consumo 
3.3.90.36 - 06 - Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Física 
3.3.90.39 - 06 - Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica
TOTAL

R$

25.000.00

35.000.00 

250.000,00

310.000,00

Art. 2° As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo 
anterior, correrão através do Programa de Apoio as Tradições Juninas do Governo do Estado da 
Paraíba, por conta do Convênio CONFAZ/ICMS n° 74/03, para fazer face as despesas inerentes 
ao Projeto São João no Parque/2004, promovido pela Prefeitura Municipal de João Pessoa, 
através da Secretaria de Turismo e Esportes, conforme conta-corrente n° 6.388-6, agência 
1618-7, do Banco do Brasil S/A.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em 17 de junho de 2004.

o »
CÍCERO DE LUCENÁ£IÍ.HO 

Prefeito t /

yU. \l)M 'i----
OSÉ WILLIAM MONTENEGRO LEAL < 

Secretário de PlSnejârnanto

CHRISTIANE IgpcEIRKPEREIRA DA CUNHA 
Secretária de Turismo e Esportes

DECRETO N° 5.109/04 
De 17 de Junho de 2004

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da 
Paraiba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 
tendo em vista o que consta do Processo n° 078/04,



D E C R E T A :

Art. I o Fica concedida pensão vitalícia a M a ria  do
Carmo d a  S i l v a ,  companheira do ex-servidor C a r l o s  A l b e r t o  A l v e s  
M o r e i r a, falecido no dia 16 de março de 2 0 0 4 . *

A r t .  2 o O benefício d.e que trata este decreto . será
concedido nos termos do art. 3o, inciso I, alínea "a", da Lei
Municipal n° 9.020, de 29 de dezembro de 1999, a razão de 100%
(cem por cento) dos vencimentos, proventos e vantagens do ex-
servidor, em conformidade com o qué preceitua o art. 40, §5°, da
Constituição Federal, combinado com o art. 79, § 5o, da Lei
Orgânica para o Município.

Art. . 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação,■retroagindo seus efeitos a 16 de março de 2004, como 
preceitua o art. 105, inciso I, do decreto federal n° 3.048/99, 
em consonância com a Lei Municipal n° 9.02 0/99.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOAO PESSOA, em 17 
d e  Ju n h o  de 2004

Cí

DECRETO N° 5 .1 1 0 /0 4  
Ee 17 de  Ju n h o  de 2004

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 
tendo em'vista o que consta do Processo n° 125/04,

D E C R E T A :

Art. Io Fica concedida pensão vitalícia a Elza
Raimunda dos Santos, viúva do ex-servidor J o s é Inácio aos Santoa,
falecido no dia 11 de abril de 2004.

Art. 2o 0 benefício de que trata este decreto será
concedido nos termos do art. 3o, inciso I, alínea " a " , da Lei
Municipal n° 9.020, de 29 de dezembro de 1999, a razão de 100%
(cem por cento) dos vencimentos, proventos e vantagens do ex-
servidor, em conformidade com o que preceitua o art. 40, § 5“, da
Constituição Federal, combinado com o art. 79, § 5o, da Lei
Orgânica para o Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JO ÃO  PESSOA  
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Prefeito - C icero  de Lucena  F ilho  

Vice-Prefaito - H a ro ld o  C o utinh o  de Lucena  

Secretária da Adm inistração - V anessa C o rre ia  Lucena  

Secretárío-C hefe do G abinete Civil - F ran k lin  R o o seve lt M atos de S eixas

SEMANÁRIO OFICIAL
Rom ildo Lourenço da Silva

GERENTE DO NÚCLEO 0 6  REPRODUÇÃO GRAFICA

Carmen Lúcia Duarte Dias
ASSESSORA

Virginia Márcia Coutinho Nóbrega
ARTE-FINAL

Órgão O fic ia l da P re fe itu ra  M un ic ipa l de João  P essoa  
C riado  pe la  Le i M un ic ipa l n° 617 de 21 de agosto  de 1964

Divisão de Atos Oficiais - Gabinete Civil do Prefeito 
' Praga Pedro Américo, 70 - CEP: 58.Q-10-340 - PABX: 218.9775____________

Confeccionado e impresso no Núcleo de Reprodução Gráfica da Prefeitura 
Municipal de João Pessoa - Centro Administrativo - Secretaria da Administração 

Rua Diógenes Chlanca, 1777 - Água Fria - CEP: 58.053-900 - PABX: 218.9038

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus e f e i t o s  a 11 de abril de 2 0 0 4 ,  como 
preceitua o art. 105, inciso I, do decreto federal. n° 3.048/99, 
em cons.onância com a Lei Municipal n° 9.020/99.

Art. 4 o Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE: JOAO PESSOA, em 17 
de  Ju n h o  d e  2004

< 2 -  
Cícero de Luq 

Prefei
DECRETO N° 5 .1 1 1 /0 4  

17 d e  Ju n h o  de  2004

Filho

CONCEDE V fiF iA O  ŒEMjrQRÂR 
BEeiSNDíMDB pn „ &  
MUNICIPAL 6 4 DÁ
K íO V ID Ê N C IA S . "<

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei e tendo em vista o que consta do Processo n° 095/04,

Considerando o Termo de Gúarda de Menor n° 047/99, 
relativo ao processo n° 200970723447,

D E C R E T A :

Art. Io Fica concedida pensão temporária ao menor 
Felipe Ihiago Siqueira de, lima, nascido no dia 25.de junho 
de 1990, dependente do ex-servidor J o ã o  d e  S o u z a  Lima,.  
falecido no dia 05 de fevereiro de 2004.

Art. 2 ° 0 benefício de que trata este decreto será
concedido nos termos do art. 3C inciso I, alínea da
Lei Municipal n° 9.020, de ' 29 de dezembro de 1 9 9 9 , a razão 
de 100% (cem por cento) , dos vencimentos, proventos e 
vantagens do ex-servidor, em conformidade com o que 
preceitua o art. 40, § 5o, da Constituição Federal,
combinado com o art. 79, § 5o, da Lei Orgânica para o
Município, devendo o" numerário ser percebido por sua 
genitora a sra Maria de Fátima de Sousa Lima.

Art. 3 ° Este Deereto entra em vigor na data de. sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de abril de 2004, 
como preceitua o art. 105, inciso II, do decreto federal n° 
3.048/99, em consonância com a Lei Municipal n° 9.020/99, 
combinado com o art. 5o, da Lei n° 10.406/02, que instituí o 
Código Civil.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO __DO MUNICÍPIO DE JOAO PESSOA, 

em 17  de  Ju n h o  de 2004

Cxaero de Lut Filho
Prefei

Decreto N° 5.112, de 17 de Junho de 2004

Abre Créd ito  Suplem entar para reforço  de dotações 
cons ignadas no vigente orçamento.

O  Prefe ito  do M un ic íp io  de João  Pessoa, Estado da Parafba, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 60 e as alineas " a “ e " c ", inciso I, do art. 
76, da Lei Orgânica do Município, de acordo com o parágrafo único, do art. 6o, da Lei N° 10.122, 
de 29 de dezembro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAN  N° 025050 - 
04,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$
915.000,00 ( novecentos e quinze m il rea is ), para reforço de dotações orçamentárias na
forma abaixo discriminada:

08.000 - Secretaria de Planejamento
08.201 - Superintendência de Transportes e Trânsito

15.122.5007 - 2008 - Manutenção dos Serviços Administrativos
3.3.90.36 - 20 - Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Física
3.3.90.39 - 20 - Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Juridica

R$

15.000,00

300.000,00

15.452.5025 - 1132 - Fiscalização Eletrônica
3.3.90.39 - 20 - Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Juridica 200.000,00



SEMANÁRIO OFICIAL joãO PESSOA. 17 Ã 23 DE JUNHO DE 2004 ____________ Ns 910 PÃG.005/08
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■iigaiiiiiiwiiiiii MiWÊÊÊiÊmÊÊÊMÊmaÊÊÊÊÊmÊÊÊmuaÊÊÊÊÊmÊÊÊÊÊmÊÊÊÊÊÊÊÊÊmÊÊÊmmÊKÊmumÊÊÊÊÊÊÊÊKÊimÊÊKÊÊmÊÊÊÊm

15.452.5025 - 2258 - Controle e Segurança do Trafégo Urbano
3.3.90.39 - 20 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica  400.000,00
TOTAL 915.000,00

Art. 2o As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo 
anterior, correrão por conta do Excesso de Arrecadação de Recursos Próprios ( Fonte: 20 ), 
conforme inciso II, § 1o, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1.964.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em 17 de junho de 2004.

Decreto N° 5.113, de 17 de junhc

FERNANDO JOSÉ M A R Q L ^ D E  ANDRADE 
Superintendent^^ STTRANS

Abre Crédito Suplementar para reforço de dotações 
consignadas no vigente orçamento.

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no uso
das.atribuições que lhe confere o inciso V, do art, 60 e as alíneas " a " e " c ", inciso I, do art.' 
76, da Lei Orgânica do Município, de acordo com o parágrafo único, do art. 6o, da Lei N° 10.122, 
de 29 de dezembro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAN  N° 025522 - 
04,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$
650.000,00 ( seiscentos e cinquenta mil reais ), para reforço de dotações orçamentárias 
na forma abaixo discriminada: '

13.000 - Secretaria de Saúde 
13.208 - Instituto Cândida Vargas

10.302.5002 - 2008 - Manutenção dos Serviços Administrativos 
3.3.90.14 - 20 - Diárias - Civil
3.3.90.30 - 20 - Material de Consumo
3.3.90.39 - 20 - Outros Serviços de Terce iros-

Pessoa Jurídica 
4.4.90.52 - 20 - Equipamentos e Material Permanente

10.302.5073 - 2048 - Atendimento Médico Hospitalar
3.3.90.30 - 20 - Material de Consumo 
3.3.90.32 - 20 - Material de Distribuição Gratuita
3.3.90.36 - 20 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Físiica
3.3.90.39 - 20 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica
TOTAL

R$

2 .000,00
200 .000,00

80.000,00
45.000,00

300.000.00 
2 .000,00

10 .000,00

11.000,00
650.000.00

Art. 2° A s despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo 
anterior, correrão por conta do Excesso de Arrecadação de Recursos Próprios ( Fonte: 20 ), 
conforme inciso II, § 1o, do artigo 43 da Lei n° 4.320, de 17 de março de 1.964.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em 17 de junho de 2004.

i2 r -  
CÍCERO DE LUCEI 

Prefeito

'O M -  < ,
í. JOSÉ WILLIAM MONTENEGRO LEAL ( 

SecretárJ/xJe PiärreJarneijto/

EVERALDÕ SARMENTO 
Secretárpo da Finan/as

 ̂ Jin-'ji-Sj-' /w'^^-7 í’
JOSVALDO RODRIGUES ATAÍDE 

Diretor Presidente do ICV

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R IA  N .“ 255/2004 Em, 18 de Junho de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
cias atribuições que liie confere o artigo. 1°, inciso I, alínea “d", do Decreto n.® 
4.77 i, de 20 de janeiro de 2003. e tendo em vista o que consta do processo i f  
00488e;/04-PMJP.

RESOLVE de acordo cotn. os artigos 91,92 e 93 da Lei 
Municipal a0 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de função, 
pelo período de 06 (sets) meses à MARIA DE LOURBES V, BERNARDO, 
ocupante do cargo de Professor da Educação Básica II, dassáScaçio fettionái 
1.11.02.1.4, matricula n° 25.340-5, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, 
retroagindo seus efeitos a 25 de Maio de 2004.

PORTARIA N.a 256/2004 Em, 18 cie Jimho de 2004

A SECRETARIA DA .ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo ] inciso I, alínea “d”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n° 
01.3136/04-PM IP.

RESOLVE de acordo com os artigos9Í, 92 e93 daLei 
Municipal n° 2.380 de. 26 de março de 1979, conceder renovação da 
readaptação de fimçto, pelo período de 06 (seis) meses à ANA GORETE 
FERNANDES, ocupante do cargo de Professor da Educação Básica IL 
classificação funcional. 1.11.02.1.4, matricula t f  23.022-7, lotada na Secretaria 
de Educação e Cultora, retroagindo seus efeitos a 19 de Maio de 2004.

VANESSA CORREM LUCENA 
Secretária /

PORTARIA N.° 257/2004 Em, 18 de Junho de 2004

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo 1°, inciso I, alínea “d”, do Decreto a °
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em'vista o qne consta do processo n8 
015953/04-PM Jp

RESOLVE de acordo com os arügos 91, 92 e 93 daLei 
Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, conceder renovação da 
readaptação de função, pelo penado de 06 (seis) meses à MARIA DA 
PENHA FEITOSA BEZERRÍL, ocupante do cargo de Professor da 
Educação Básica II, classificação funcional 1.11.02.2.1, matricula n® 15.815-1, 
lotada na Secretaria, de Educação e Cultura, retroagindo seus efeitos a 26 de 
Maio de 2004.

VANESSA CORREIA1 L; JENA 
Secretária



H l N= 910 JOÃO PESSOA, 17 Ã 25 DE JUNHO DE 2004 SEMAItóRIO OFICIAL

PORTARIA N.° 258/2004 Em, 18 de Junho de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo 1°, inciso I, alínea “d”, do Decreto n.” 
4:771, de 20 de janeiro de 2003, c tendo, em vista o que consta do processo n° 
017683/04-PMJP.

RESOLVE de acordo com os artigos 91 ,92  e 93 da Lei 
Municipal 11° 2.380 de 26 de março de 1979, conceder renovação da. 
readaptação de função, pelo período de 06 (seis) meses à MÀRÍA DO 
SOCORRO F. B. TORQUATO, ocupante do cargo de Professor daEducação 
Básica II, classificação funcional 1.1.1.02.1.3, matricula«.0 28.828-4, lotada na 
Secretaria de Educação e Cultura, retroagindo seus efeitos a 27 de Maio de 
2004.'

ENAVANESSA CORREIA U JÍ  
Secretária

PORTARIA N.° 259/2004 Em, 18 de Junho de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo 1°, inciso I, alínea “h”, do Decreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n° 
020585/04-PMJP.

. RESOLVE de acordo com o artigo 142 da Ld 
Mumdpal n° 2.380 de 26 de março de 1.979, Converter para efeito de Tempo 
de Serviço a Licença Prêmio referente ao 1° decênio, publicada no Semanário 
Oficiai R° 451 de 26.08 a 01.09.1995., averbando ao seu Tempo de Serviço 360 
dias, da servidora NATERCIA LISBOA. DE SOUZA matricula n° 11,134-1, 
lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

VANESSA C
Secretaria

PORTARIA N.° 260/2004 Em, 18 de Junho de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das aíribiiições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “h”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que'consta do processo n° 
Ö17856./04-PMJP.

RESOLVE de acordo com o ardgo 142 da. Lei 
Munidpáln0 2.380 de 26 de março de 1979, Converter para efeito de Tempo 
de Serviço a Licença Prêmio referente ao Io decênio, publicada no Semanário 
Oficial n15 341 de 10 a 16.07.1993, averbando ao seu Tempo de Serviço 360 
dias, da servidora ELIZABETE SOUSA DE OLIVEIRA matricula n° 
08.380-1, lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

PORTARIA N.° 261/2004 Era, 18 de Junho de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “h”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n° 
0017S70/Ö3-PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 142 da Lá  
Municipal n° 2.380 de 2.6 de março de ,1979, Converter para efeito de Tempo 
de Serviço a. Licença Prêmio referente ao 1° decênio, publicada no Semanário 
Oficiai il° 513 de 02 a 08.11.1996, averbando ao seu Tempo de Serviço 360 
dias, da. servidora NILA LOURENÇO DA SILVA matncula n° 08.343-7, 
lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

CENAVANESSA CORRE' 
Secretaria

PORTARIA N° 262/04
Em, 21 de junho de 2004

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da  Lei O rgânica para o 
Município de João Pessoa, de 2 de abril de 1990 e consoante a de legação  de 
com petência  expressa no Decreto Municipal n° 4.771, de 20.01.03,

Considerando as comem orações dos Festejos Juninos do  dia 24 de junho de 
.2004;

RESOLVE:

I - Determinar o expediente do dia 23 de junho de 
2004 (quarta-feira) das 7H00 às 13h00.

II -  Determinar expediente normal no dia 25 de 
junho de 2004 (sexta-feira).

III -Determinar o recolhimento dos veículos da 
administração direta e Indireta do Poder Executivo, a partir das 13h00 do dia 
23.06.2004 ao pátio das suas respectivas repartições, só retomando para a 
execução de suas atividades normais, a partir das 7h30 do dia 25.06.2004 
(sexta-feira).

IV -Excetua-se dó disposto destes artigos, os 
considerados serviços essenciais de responsabilidade da Prefeitura.

VANESSÁCORREIA LUGÈNA 
Secretária /

PORTARIA N.° 263/2004 Em, 21 de junhó de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
45/04- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § Io, inciso III, 
alínea “a” da Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda 
Constitucional n° 41/03, conceder aposentadoria , com proventos integrais a 
MARIA HILDA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor da Educação 
Básica I, classificação funcional 1.11.01.1.5, matrícula n° 12.974-7, lotada na 
Secretaria da Educaçãò e Cultura.

VANESS;
Secretária

PORTARIA N.° 264/2004

CENA

Em, 23 de junho de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
121/04- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § Io, inciso I, da 
Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda Constitucional n° 
41/03 c/c artigo 207, inciso III da Lei 2.380/79, conceder aposentadoria, com 
proventos integrais a WILSON LUCENA, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, classificação funcional 1.02.04.1.5, matrícula n° 12.745-1, 
lotado no PROCON.

VANESSA
Secretária



PÁG.005/08 N2 910 J0Ä0 PESSOA, 17 Ä 23 DE JUNHO DE 2004 SEMANÁRIO OFICIAL

E X P E D IE N ÏE  N .°0 57 /2  0 04

A SU CK EIA RIA  DA ADM INI S I RAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere iriciso IV do patágiafo 
ttnieo do artigo 66 da Lei Orgânica paia o Município de Joãò Pessoa e de acordo com disposto 11.0 artigo 10 inciso I , alínea “j ” , do 
Decreto Municipal n." 4.7.71, cie 20.01.03 , DEFERIU os seguintes requerimentos de licença psra;to.te.raerito de fsaüde; '

REQ NCWœ DO SERVIDOR MAT. ÜTB P Ê f ic i ïb MAS ■

194/04 MARIA DA PENHÄ D DA COSTA 07.233-8 ... 02.02.04 A 02.03.04 030
m m ATENILDE FERREIRA GOMES 25.401-1 752 08.03.04 A 06.05.04 060
410/04 GLADYS TON FERREIRA ALCANTARA, 32.990-8 449 09.03.04 A 12.03.04 005
411  m MARIA DA PENHA FEITOS A BEZERRIL 15.815-1 . 758 02.03.04 A 31.03.04 030
412/04 ELIZABETH CABRAL DE LIRA 28.562.5 763 08.03.04 A 06.04.04 030
413/04 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA 23.069-3 426 01.03.04 A .15.03.04 015.'
414/04 CELÏA CRISTINA F. SILVA 33.088-4 449 06.03.04 A 15.03.04 010
415/04 C F liA  MARIA A DE V AS CÕNCÊLQS 08.545-6 763 08,03.04 A 06.05.04 060 •
417/04 CARINA GOMES DA SILVA 15.694-9 410 09.03.04 A  07.05,04 060
418/04 MÃRCÍÃ ADRIANA DIAS M. DA CUNHA 32,632-1 r449 27,02.04 A 26,04.04 060
419/04 LIANE BARBOS A CAS TRO OLIV EIRA 33.475-8 449 02,03,04 A 16.03.04 015
420/04 MARI.A DO SOCORRO ARAUJO iS.403-7 732 - 10,03.04 A 10.04,04 030
421/04 ZEN AIDE BEZERRA DE AZEVEDO 15.920-4 408 04.03.04 A 02.05.04 060
424/04 MARIA TANIA VIEIRA 23.074-0 923 01.03.04 A 15.03.04 015
42.5/i:j4 MARIA DO CEU ALV ES DE LACERDA • 22.919-9 398 03,03.04 A 01,04.04 030
426/04 MARIA JOS E FELIPE DE MELO 11.522-3 30.716-5 764 . 09,03.04 A 23.04.04 015
427/04 MARIN ALDO JOSE'DE OLIVEIRA - 290 09.03,04 A 07.05,04 - 060
428/04 ANTONIA FIDELES DE O U  V EIRA 24.050-8 382 10.03.04 A 07.06,04 090

430/04 MARÍA DAS.GRAÇAS A  CORREIA. 07,478-1 787 05,03.04 A 19.03.04 015
431/04 MARY ANNE VIDERES DE ALBUQUERQUE 11.587-8 365 02.03,04 A 31.03.04 030
432/04" DEY8 E MARIA VIEIRA 15.520-9 811 04.03.04 A 06.04,04 030

■433/04 M M I' Jf*t i ’/'iRJIt'llo 1 I'EtUI '«ill 'l> ! 23.787-6 632 10,03.04 A 24,03.04 015
436/04 WILS ON SATURNINO DE OLIV EIRA 24.873-8 367 10,03,04 A 08.05.04 060
437/04 JANIÍJDF ] .iTCr^HÃ DA tíÍLVA RriMOS 32.802-1 - 08.03.04 A 06.04.04 030 -,
440/04 Jji I i u ' ’i iJil ' if'F ' J 'M i'A 16.680-4 ..IM 01.03.04 A 29.04.04 060'
441/04 M AM A DO ROSARIO Ivl. DE 01,1 VEIRA 28221-9 325 08.03.04 A 06.05.04 060
444/04 IV ONE,TE MARIA. BEZERRA 25.399-5 767 ï 1.03.04 A 10.04.04 030
443/04 JOSE FRANCISCO DA SILVA FJLHO 17,532-3 394 03.03.04 A. 12.03,04 010
441/04 ANTONIO MARTINS DESQÜZÄ 24,595-0 077 06.03.04 A 03.06.04 090
449/04 MARÍA DA PEN HA. D DA COSTA 07.233-2 <422 01.03,04 A 29.04.04 060 .
450/04- ■ MARIA. DO SOCORRO BASILIO DE ALENCAR 18.146-3 611 01,03.04 A. 15,03.04 015
451/04 IVANILDE FERREIRA DE LIMA 32.795-6 420 02,03,04 A 31.03.04 030 .
452/04 JOSEFA SOUS Ã LIM A' 33.40 i ..4 422 10.03.04 A 08.05.04 060
■452/04 EDUARDO PEREIRA. DE BRITO 23.865-1 290 15.03.04 A 12.06.04 0 90
453/04 FATIMA GEISA DE ARAUJO ARNAUD 24,451-1 398 12.03.04 A 10.05,04 060
454/04 e Lj ÊTÊ ALV ÉS CARDOS Ö 12.954 1 335 04.03,04A. 18.03.04 "1 015
456/0.4 S EV ERINO BARAÚNA D A S ILV A 32,348-9 644 11.03.04 A. 09,04,04 030 -
457/04 . JOSE AUGUSTO DE ARAUJO SOUZA 09,109-0 .603 23.02.04 A 22.05.04 090
458/04 CARLEIDE C. DE OLIVEJRA 15.330-3 325 15.03.04 A 29.03.04 015
459/04 DARLEY GQLZtO NAV ARP..O 23.02 L-9 774 12.03,04 A 26.03.04 015
460/04 SANDRA. MARCIA I .RIBEIRO 06.976-ï 122 08.03.04 A 06.05.04 060
451/04 2H.LIA LOPES DA SILVA 16.54-0-9. 404 15,03.04 A 13.04.04 030
462/04 MARÍÃ DA SILVA CARDOSO 24.764-2 344 15.03.04 A 13.04.04 030 .
463/04 MARIA HELENA DE MENEZES LEITE 10.723-9 401 09.03.04 A 07.04.04 030
« 4 /0 4 MAMA DE FATIMA CARTAXO C, DE ARAUJO 27,182-9 442. ,15.03.04 A 13.04,04 030
465/04 HEL,LAN JOS E S ILV A DE ARAUJO 22,918-1 762 11.03.04 A 09,04,04 030
468/04 1 ELIANE DE LOURDES MARQUES DE ARAUJO 14,101-1 949 12.03.04 A 10.04,04 030
469/04 MARIÄ GOR.ÉTÊ ARAUJO LIRA 12:836-3 ■403 08.03.04 A 0.5.07.04 120
470/04 FRANCIS CA S OARÉS PEREIRA DE LIMA 18.334-2 073 04.03,04 A 03,05.©4 , 060
471/04 IAEA. MOUSINHO DE PAIVA SANTOS 23,355-2 500 13.03.04 A 11.05.04 060
472704 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS FRANCA 08.056-5 344 08.03.04 A. 22.03,04 015
414/04 MARIA LÍDIÃ DÊ MENEZES 33.488-0 449 15,03.04 A 27.03.04 015
475/04 G ILV AN EI E. TRAJANO DA. S ILV A 10.927-4 499 14.03,04 A 30.03.04 015
476/04 m a r ia  Id a s  d o r e s  s . s ä n t o s 09.058-1 679 03.03.04 Ä 01.05.04 060



SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 17 A 25 DE JUNHO DE 2000
• >>

N5 910 PÂG.006/08 I

. . . ... . .............
477/04 LENILDA FERREIRA DE MORAIS 33.238-1 449 16.03.04 A 25.03.04 010
478/04 AÍRTON MANOEL MARTTNS 16.424-1 220 16.03.04 A 13.06.04 • 090
481/04 MARIA DAS GRAÇAS G. PEREIRA BARRETO 08.751-3 073 01.03.04 A 29.05.04 '090
482/04 EV A VICENTE DA S ILV A 12.396-0 420 10,03.04 A 19.03.04 010
483/04 CELIA MARIA APARECIDA DOS SANTOS 23.557-1 320 09.03.04 A 07.05.04 060
484/04 SEVERIN A DE LOURDES FERREIRA DA SILVA 16.123-3 356 17,03.04 A 15.05.04 060
485/04 EDINALV A MONTEIRO GUEDES 03.595-5 408 17.03.04 A 15.05.04 060
486/04 ARETUZA DE GUSMÃO Mft.LHEIR.OS . 07.246-0 408 12.03.04 A 10.05.04 060
487/04 JOSEFA DE U M A  SANTOS 08.570-7 375 15.03.04 A 29.03.04 015
488/04 GILVANEIDE MARIA DE S . NUNES 29.269-9 727 16.03.04 A 30.03.04 015.
490/04 MONICA AMANCIO DO NASCIMENTO QUEIROZ 28.347-9 801 16,03.04 A 30.03.04 015
491/04 ODILIA VILAR BRADÃO 03.401-1 426 18.03.04 A 16.05.04 060
492/04 MARIA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA 11.116-3 449 17.03.04 A 31.03,04 015
494/04 FERNANDO S AN TOS CARNEIRO ■15.496-2. 437 01,03,04 A 29,0,5.04 090 ■
495/04 GENIZA MARIA GALDINO DE FRANÇA 31.728-7 408 18.03.04 A. 16.05.04 060
496/04 GIVALDO GALDINO DA SILV A 11.173-2 449 18.03.04 A 25.03.04 008
497/04 MARIA DE LOURDES ROCHA 04.347-8 410 06.03.04 A 03.0604 090
498/04 MARIA MARLUCE MELO DOS SANTOS 15.715-5 389 08.03.04 Ã 06.05.04 060
499/04 FRANCIS CA CAVALCANTE DE ARAUDA 10.972-0 423 i l . 03.04 À 11.05.04 060
500/04 LUZIA-MARIA FEIROS A DA S ILV A 15.253-6 649 18.03.04 A 16,04.04 030
501/04 AILS ON CORREIA DOS. SANTOS 07.409-8 .398 16.03.04 A 14.04.04 030 ■
502/04 GEGSIMAR, CAMPOS 25.877-6 743 15.03.04 A 19.03.04 005
503/04 MARIA DE JES US FERREIRA 23.113-4 442 17.03.04 A 31.03.04 . 015
504/04 MANOEL MARIA DE BARRÕS 16.966-8 176 .14,03,04 A 11,06.04 090
505/04 MARIA DE LOURDES ï". DF, GODO Y (28.923-0) 23.262-9 756 09.03.04 A 16.03.04 008
506/04 S EV ERIN A DINIZ DE SOUS A. 12.558-0 405 15.03.04 A .19 03.04 005
507/04 JOS E MARIA DOS S ANTOS. 03.463-1 290 02.03.04 A 30.05.04 090
508/04 'JOSIMARE MARQUES DE SOUZA 18.962-6 392 16.03.04 A 13.06.04 090
509/04 IRENIDES FERREIRA DEMORAIS 12.640-3 396 06.03.04 A 04.04,04 030

. -510/04 MARIA JOSE OLIVEIRA DIAS 32.710-7 449 22.03.04 A 20.04.04 030
511/04 JUS S ARA PEREIRA DE LIMA 34.045-4 449 11.03.04 A 16.07.04 120
512/04 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA 23.069-3 '452 16.03.04 A 30.03.04 015
513/04 MARIA DO SOCORRO E., DE. ALENCAR 18.146-3 611.' 16.03.04 A 30.03.04 015
514//04 EDILSON JOSE DE SANTANA 14.243-3 334 05.03.04 A 03.05.04 060
516/04 EV ALDO LUIS CORREIRA LEITE. 32.781-6 449 20.03.04 A 27.03.04 008
517/04 MARIA DO S OCORRO D A S ILV A 08.466-2 331 19.03.04 A 02.04;04 0I5

* 518/04 ■MARIA DO SOCORRO MARTINS DA SILVA 12.830-9 787 28.02.04 A 25,04,04 060
518/04 MARIA DAS DORES C . DA S ÏLV A 18.481/04 ■ 577 ' 19.03.04 A 02.04,04 015
521/04 MARIA DE F AU M A  ARAUJO TEOFILO 11.496-1 398 08.03.04 A 06,05,04 060
522/04 ILDETEIGLES IAS CABRAL 25.313-8 381 18.03.04 A 25.03.04 008
523/04 MARIA JUSSARA PINTO DE ALENCAR 15.953-1 789 16,03:04 A 30,03.04 015
525,1104 MARIA DE FATIMA DA S ILV A S OUZA .25.329-4 776 22.03.04 A 02.04.04 012
526/04 MARILENÊ GOMES DE LIMA 14.337-5 357 23,03.04 A 21.04,04 030
527/04 . MARIA GILVETE PEREIRA ' 17.363-1 824 17,03.04 A 15.05.04 ■ 060 •
528/04 MARGARIDA SEVERIN A. DA SILVA 09.141-3 063 19.03.04 A 17.05.04 060
529/04 GIANNI PEREIRA MARTINS 31.095-6 777 15.03.04 A 12.06.04 090
530/04 FRANCIS CA BARROS SOBRINHA . 30.944-3 817 19.03.04 A 26.03.04 008
531/04 MARIA CELIA MARTTNS 09.180-4 734 17.03.04 A 15.04.04 030
532/04 RUTH SILVA” 29.354-7 337 14.03.04 A 16.04.04 030
533/04 EV A V ICENTE D A S ILV A 12.396-0 420 22.03,04 A 26.04.04 005
534/04 TE02IM AR CAMPOS MOREIRA 25.877-6 743 22.03.04 A 10,04,04 020
535/04 MARIA DAS GRAÇAS A CORREIA 07.478-1 787 22.03.04 A 05.04.04 015
536/04 V ANIA DE 3 OUZA CORREIA 32.788-3 420 08.03.04 A 19.03.04 012
537/04 C-ELIA MARIA DE UM A 12.985-2 408 22,03,04 À 26.03.04 005
538/04 MALBA DELIAN DE M. V . NÕBREGA 15.686-8 333 21.03.04 A 19.04,04 030 '
539/04 IS ABEL DE U M A  3 OUZA . 08:482-4 357 17,03.04 A 31.03.04 015
540/04 S.UENIA CAR.OCA D E SOUZA 33.496-1 449 21.03.04 A 18,07.04 120
541/04 MANOEL CÁKNHRÒ FÊRNÁNDEZ 23.787-6 627 25.03.04 A .23.04,04 025
542/04 IV ONETE MACIEL DIAS GUEDES 18.383-1 575 13,03,04 A 1.1.04,04 030
543/04 8 ÈV ERIN A S OARÈS DE S OUZA 33.224-1 449 19.03.04 A 17.04.04 030 ■
544/04 ÈVÀNIZÊ SILVESTRË-DE SOUZA 24.477-5 760 26.03.04 A 31.03.04 006
545/04 NOÉLOPES DA S ILV À 25,147-0 386 18.03,04 A 16.05.04 060
547/04 MÃURÍNA FERRÜRA DO EGITO 08.014-4 752 23.03'.04 A 20.06.04 n 090
548/04 SËVERÏNÂ LOÚRENÇO DA SILVA OS .397-6 .376 2.5.03.04 A  23.04.04 030
549/04 EURIV ALDO MARQUES EV A.NGELÏS TA 23,472-9 826 18.03,04 A 01,04,04. 015
550/04 MARIA DO SOCORRO C. D E ÏIM A 12.534-6 441 15.03.04Ã 29.03.04 H015
551/04 CELIA CRISTINA FERREIRA SILVA 33.088-4 449 24.03.04 A 27.03.04 004



PÁG.007/08 _________ N- 910 J0Ä0 PESSOA. 17 Ã 23 DE JUNHO DE 2004 SEMANÄRIOOFICIAL :

552/04 RC'8 INEIDE FEITOS A 28.816»! 789 25.03.04 A 08.04.04. 015
553/04 V ALERIA MARIA DE Ivl. TRAV AS 8 03 15.373-7 425 08.03.04 A 30.0.6.04 120
55404 LUIS CARLOS DE OLIVEIRA 17.955-8 074 09.03.04 A 09.04,04 030
555/04 EÊNÈbiTA GOMÊS TÊNÓRÍO 17,242.-1. 752 17.03.04 A 1.5.05,04 060

556/04 K ATI A NUNES XAV 1ER 29,032-7 379 15.03.04 A 29.03.04 015

558/04 DELMA JEANE LEITÃO NUNES 29,149-8 609 12.03.04 A 14.07.04 120
'559/04 MARIA DO CARMO D. FERNANDES 16.508-5 327 29,03.04 A 27.05.04 060 .
560/04 LENILDA FERREIRA DE. MORAIS 33.238-1 449 26.03,04 A 0,5,04,04 ó io  .
563/04 MARIA DA. PENHA PEREIRA DOS ANJOS 09.472-2 381 23.03,04 A 06,05:04 045
564/04 MARIA DAS NEVES DA 8 . FRANÇA 08.292-9 073 29.03.04 A 27.05.04 060 .
565/04 S EV ERINO FRANCIS CO LOPES 24.531-3 290 05.03.04 A. 04.03.04 060
566/04 ivAM j i\ m a / a  i i w ; : ; i a i r i o; i Í7.88Í-1 643 22.03.04 S  20,04.04 030
568/04 MARIA DE FATIMA FRANÇA DE LIMA 25.391-0 339 29,03,04 A 27.04,04 030
569/04 FRANCIS CA BARRO S SOBRINHA 30.944/04 417 26.03.04 A 02.04,04 008
570/04' 'FRANCISCA FARIAS R.UFINO 27.065-6 923 26,03.04 A 02.04.04 008
571/04 MARIA LIDIA DE -MJENEZE8 33.488-0 449 30.03.04 A 13.04.04 015
572/04 ■ MECHELIN Y OÜV ÊÍRÃ a !.v es S/P - 29.0.3.04 A 12.04,04 015
573/04 IARA LUCIA DE M. BELTRÃO ÁRAUJO . 25.304-9 752 26.03.04 A 24.06.04 090
374/04 m o Sh c ã  DA COS m  8 ÍM Ã O . 15.413-0 923 21.03 ,04 A 26.03.04 005
575/04 ■ JADIRGOMES: MARTINS 24.195-4 637 25.03.04 A OS .04.04 015.
577/04 . JOSE DO NASCIMENTO 29,330-0 290 29.03.04 A 27.06.04 090
578/04 MARIA DE FATÍMA DE.ARAUJO 28.285-5 344 26.03.04 A 24.05.04 060
579/04 FRANCISCO DE ASSIS C. ALMEIDA 18.078-5 325 26.03.04 A 09.04.04 015
580/04 WÃLQÜIRÍA SÕÁRÊS M, DA SILV A í 2.980-í 343 29.03.04 A 12.04.04 015
581/04 ELISNE ANAILDA ARAUJO DE CARVALHO 33,506-1 449 30.03,04 A 18.04.04 020
583/04 MARIÄ ZELIÄ LOPES LIMA 08.056-0 643 ■26.03.04 A 02.04.04 008
584/04 IvIARIA TANTA VIEIRA 23.074-0 923 26.03.04 Ã 01.04.04 . 007
585/04 JOÃO CARNEIRO DO NASCnvÊNTO 07.275-3 290 31.03.04A.27.06.04 ^ 090 •
586/04 CLEOMAR BARBOSA DÊLUCENÁ 24,792-8 363 25,03.04 A 23.03.04 060
587/04 MARIA DO CARMO S ANTOS 30.823-4 18,549-3 398 11,04.04 A 30.05.04 060
588/04 : Ü JCIA DE FATEMÃ" C , DÃ CRUZ 17.214-6 766 31,03,04 A 14.04.04 1 015
590/04 DAIRLEY GOLZIO NAV ARRO 23.021-9 774 29.03.04 A 07.04.04 010
581/04 VALDELUCIA MAFIA B. DAS NEVES 17,103-4 341 3103,04 A 28.04.04 030
592/04 JORSIANE MEIRA DE LIMA 27,326-1 449 30.03.04 A28,04.04 030
593/04 ADRIANA MOTA VICTOR LEAL, 23.414-1 923 01.04.04 A30,04.04 030
394/04 JOSÉ TEIXEIRA DÁ COSTÃ. FILHO 33.097-3 422 02.04.04 A 30.05.04 060
595/04 GIV ALDO GALDINO DA S ILV A 11,173-2 449 26.03,04 A 24.05,04 060
597/04 MARIA JOSE CHIANCA DA SILVA 31.051-4 762 31.03.04 Ã 29.04.04 ^ 030
598/04 NILDA MAMEDE LEITE 10.999-1 325 31.03,04 A 29.04.04 030
599.104 M AFIA CELIA DE O NASCIMENTO 17.525-1 337 22.03.04 A 30.04.04 030
600/04 TEREZINHA. DANTAS VIDAL 17.396-7 408 31,03.04 A 14.04.04 015

601/04 MARIA DE JESUS FERREIRA 23.113-4 44-2 01.04.04 A 30.04,04 030
tiiA'/i 1.1 HELENA CRISTINA C. M. RAMOS 27.390-2 445 02.04.04 A 01.05.04 030

MARIA DO S OCORRO COS TA MENEZES 15.819-4 '377 02.04,04 A 31.05.04 060
Ml |M MARIA DE FATÍMA PEREIRA DA S ILV 11.116-3 449 03.04.04 A 07.04.04 005
605/04 ID ALVA SILVA U M 18.113-7 383 05.04.04 A 03.06.04 060
608/04 DIV ANE DE LUCEA BELTRÃO 33.039-6 871 ■ 30,03.04 A 08.04.04 010
611/04 JOÃO ANTONIOCICERO 12.650-1 290 04,04,04 A 03.06,04 060
612/04 ANTÔNIO.JOSEDA SILV 08 .2S'8"8 290 29.03.04 A 07,04,04 010.
o 1 l/i 1 \ iZABÈL CRIS TNÄ C . D A SOARES 08,272-4 408 02.04.04 A 01.05,04 030
614/04 MARIA DO 3 CORRO . DE ALENC AR 18.146-3 611 ■31.03.04 A 28.06.04 090 ■
61.5/04 MARÍA DO ARMO B DA SILVA 18.953-7 335 29,03.04 A 27.04.04 030 .
616/04 MARÍA RANË MOTBKfÊGRO DE LIMA 18.433-1 334 ’01.04:04 A 30.04,04 030
617/04 MARIA JOS E FELPE DE MELO 30.716-5 11.522-3 764 06.04.04 A 25.04,04 020
619/04 MARÍA SELMA DÊ ASSIS CÃNDÉÍÃ 30.747+5 381 06.04,04 A 05.05.04 030
620/04

1'i—: 17.600-1 382 03.04.04 A 02,06:04 060
622/04 HELENA BERTÍN'0 V ERAS 24.507-1 793 05,0404 A 03,06.04 "1:160
623/04 DORIS IvIARIA. OLI V EIRA B .LINS 22.958-0 351 06.04.04 A 04.06.04 060
624/04 MARIA DO SOCORRO ALVES RAMALHO /  , n .ï, >> 449 06.04.04 A 19.04,04 , 015
625/04 ANA PEREIRA DE O U V EIRA 11.544-4 354 26.03,04 A 24,05.04 060
626/04- MARIA MARTA DE M. FRANÇA ! 2 • 1 "i 388 07.04.04 Ä. 06.06.04 060
627/04 ■ MARIA DE LOURDES G. DE ANDRADE 17.218-9 891 06.04,04 A 05.05.04 030
628/04 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS FRANCA 09.056-5 344 23.03.04 A 21.04.04 030
630/04 IRIS MAR FERNANDES DE ANDRADE 27.166-7 460 03.04.04 A 02.05.04 030
631/04 LUCIA DE FATIMA. DE SQUS A BEZERRA 12.422- 391 04.04.04 A 02.06.04 060
632/04 MARIA DO SOCORRO P. CAETANO 17.073-9 380 15,03,04 A 13,04.04 030

T20"...........633/04 MARIA DE FATIMA A MORAIS 16.869-6 823 21.03.04 A 17.07.04
634/04 MARIA DO CEU ALV ES 22.919-9 398 05.04,04 A 04,05.04 030



SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 17 Ã 23 DE JUNHO DE 2004 N2 910 PAG.008/08

631.5/04 ' ' ........ RAIMUNDO EUFRAZINO DE SOUZA 07,567-1 125 ............. 0?T04a>4 A 06,05,04 030
636/04 ANA CÉÍ,Í A LIS BOA DE CÃS T O 12.543-1 782 02.04,04 A 01.05.04 030
637/04 JOS E-FRANCIS CO S 0 ARES 15.739-9 177 16.04,04 A ,10.06.04 060
638/04 ENOQUE BARBOS A DE LIMA 24.714-6 290 05.04.04 A-04.05.04 030
639/04 IWANA RODRIGUES DE MACEDO 25.87.5~0 811 29.03.04 A 26.07.04 120 -
640/04 ROBERTA LÍGIA DE A S. COSTA • SP - 05.04.04 A 14.04.04 010
641/04 SÊBATÍÃO DE OLIVEIRA SILVA 18.693-1 332 13,04.04 A 11.07.04 090
642/04 JOSE ROMÍLDÒ S . DÊ SOUZA 08.334-8 40 ï 12.04.04 A 10.06.04 060 . -
643,<04 EDITE TÈIXEÍRA NÜNÊS 08,169-8 . 334 12.04.04 A 11.05.04 030

645/04 TARSILA NERY AZEVEDO UM A 33.173-2 923 í 2.04,04 A 11.05.04 030
646/04 CARLOS BARBOSA DA SÍLvA 11.071-0 290 29.03.04 Ã 27.05.04 ' ‘060 . ■
647/04 MARIA FAT1MA de. SOUZA. 09.339-4 376 03.04.04 A 02.05.04 030
64-9/04 MARIA JOSE NUNES PADILHA 30.813-3 í 7.943-4 408-999 12.04.04 A 10.06.04 060 .
650/04 MARIA DE FAMIMA. DA SILVA SANTOS 16,578-6 582 05.04.04 A ,19,04.04 015
652/04 Jo s é  c ã r l o s  d e o Lív e ír ã  30.gÍ6-i 18.806-1 381- 610 12.04,04'A. 10.06.04 0 60
653/04 S OI,ANGE MARIA DA 3 ILV A 16.125-0 572 02.04.04 A 30,07.04 120
654/04 ALBERTO DE JES US F, DA S ILV A 24,972-6 29Ö 10,04,04 A 24-.04.Ö4 015
655/04 MARIA JOSETARGIWODA SILVA 08.434-4 346 07.04.04 A. 06.05.04 030
656/04 MARGARIDA MONTEIRO DA SILVA 16.775-4 368 02.04.04 A 31 .05.04 030
657/04 EDS ON B ARROS DE O U  V EIRA 31.258-4 - 13.04.04 A 11.07.04 090 '
■659/04 JOS EFA ANTONIA DA 3 ILV A 09,107-3 229 12.04.04 A 26.04.04 015
661-ÄJ4 EUANE DE LOURDES M. DE ARAUJO . 14.101-1 073 12.04.04 A. 11.07.04 1*090
6*63/04 ROS IN EIDE -FEITO 8 A. LUCIA 28.816-1 789 12.04.04 A 11.05.04 030
665/04 MARIA DA SILVA CARDOSO 24.764-2 344 ,í 4.0*4.04 Ã 13.06.04 060
666/04 TEREZINHA BERNARDO DÁ SILVA 18.414-41 742a 02.04.04 A 01.06,04 060 .
667/04 BERTA DE LIMA FREIRE 11.813-3^ 799 12,04.04 A 19.04.04 008
668/04 MÃRÍÃ DE FÃfilvIA P . DE BRITO 17.423-81 392 06.04.04 A 15,04.04 010
670/04 ANA GORETE FERNNADES 23.022-7 752 10.04,04 A 09.05.04 030
671/04 MARIA VALDERY GOMES FERREIRA 17.985-0 568 13.04.04 A 12.05.04 030
672/04 MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DEMORAIS 09.978-3 370 12.04.04 A 18.04.04 005
673/04 IVONILDE ALVES TEIXEIRA 28.563-3 27.286-81 829-639  - 04.03.04 A 02.06.04 090
675/04 CRIS ELIDES. DOS 8 ANTOS S OUZA 08.955-9 ^ 388 01,04.04 A 30.04,04 030
676/04* - R08INETE DE UM A GUIMARÃES 25.338-3 766 12.04.04 A. 11.05,04 030
677/04 WILMA PEREIRA DA COSTA Ô4.009-6 410 14.04.04 A. 13.05.04 030
678/04 MARIA DO SOCORRO SANTOS 1 i .268- 411 13.04.04 A 11.06.04 060
679/04 ERIV ANILDO. JOS E DE UM A i 7.988-4 ̂ 075 12,04.04 A 10.06.04 1060
680/04 CELINA BELO DOS SANTOS 18.121-8 393 ^ 06.04.04 A 10.06.04 060
682/04 . DIVÃN1 D EÜ JCÊN Ã  BELTRÃO 33.059-6 446 , 13.04,04 A 27.04.04 015
683/04 MARIA DE FATIMA. C.C. DE ARAUJO 27 .182-9 442 14,04.04 A 13 05.04 030
684/04 JÃNÍLMA BIDÓ. CARVALHO 34.130-4 422 13,04.04 A 14.05.04 1 030
687/04 MARÍA DÃ CONCÊIIÇÃO VÊLOSO UM A '28.209-0 767 12.04.04 A 30.04.04 019
688/04 JOSE DENIZAR CARDOSO XAVIER 12,832-5 178 16.04.04 A 14.06.04 060
689/04 I V ÁNILDÊFERRÊÍRÃ DE UM A 32.795-6 n 420 29.0304 A 26.07.04 120
690/04 JAIR RICARDO DE OLIVEIRA 23.967-8 29Õ - 14.04.04 A 18.04.04 005
691/04 MARIA JUSSARA P. DE ALENCAR. 15.953-1 789 31.03.04 A 29.05.04 060

692/04 MARIA ROSEUTA BAUN1LBA 27,073-3 431 05.04.04 A 04,05,04 030
693/04 . MARIA DO SOCORRO DE UM A 09.553-2 353 19.04.04 A 18.06:04 060
694/04 EVANIZB SILVESTRE DE SOUZA 24.477-5 760 19,04.04 A. 18.05.04 030
695/04 MARLETE- MARTINS DE, ARRUDA 24,699-9 442 14.04.04 A 30.04.04 017
697/04 CEUA LACERDA MARTINS 25.607-2 377 16.04.04 A 11.05.04 . 030 ‘
.699/04 MARIA DE FATIMA FIGUEIREDO ARAUJO 33,012-4 449 14,04.04 A 25,04,04 012
700/04 8 EV ERIN A 3 O ARES DE 8 QUS A 33.224-1 449 18.04.04 A 02.05.04 015
701/04- SOCORRO CRISTINA DE ALMEIDA PAIVA 15,945-0 765 12.04.04 A 26.04,04 015
702/04 S HIRLENE U F A  DE S OUZA 24,606-9 449 12.04.04 A 21.05.04 040
703/04 RUTH S ILV A DE S OUZA S ALES 23.354-7 737 19.04,04 A 18.05.04 030 ..
704/04 MARIA DA PENHA DE O U VEIRA. MACHADO 11.767-6 416 13.04.04 A 12.06.04 060
706/04 ARNULFO TARCIS IO GOU V EI A NETO 31 .602-4 069 20.04.04 A 19.05.04 - 030
707/04 MARIA CEUA MARTINS 09.180-4 734 16.04.04 A 15,05.04 030
708/04 EDMILSGN FAUSTTNQ DOS SANTOS 24.028-1 290 02.04.04 A 19.04.04 018
712/04 MARIA DE LOURDES V . BERNARDO 1 25,340-5 ... 17.04,04 A 02,06.04 ^ 045
713/04 ZENITA ANS ELMO DA CRUZ 04,794-5 376 . 14.04.04 A 28.04.04 015
714/04 MARIA ANUNCIADA DOS SANTOS 11.599-1 374 - '' 12.03.04 A 30,04.04. ^ 019
716/04 MARIA DA PENHA SILVA 32.938-0 422 20.04.04 A 29,04.04 010
-709/04 IRAPONIZA DE GOIS EGIDIO 03.473-8 325 15.04.04 A 18.05.04 030
710/04 3 EV ERIN O BARAÚNA DA 8 ILV A 32.548-9 644 12.04.04 A 16.04.04 015
718,104 . MARIA HELENA DE MENEZES 31.702-1 814 05.04.04 A 03.06.04 060
719/04 ADELUCIA DE ALMEIDA VIANA 24.960-2 136 13.04.04 A 26.04.04 014
720/104 MAMA DA GUIA SILVA GAMA 16.548-4 574 22.04.04 A 21.05.04 030



722/04 PEDRO XAVIER DE MENEZES ' 16.395-3 921 12.04.04 A 06.05.04 025
723/04 MARIA DE FATIMA ARAGÃO PAS COAL ï 7.770-9 326 1 25.03.04 Ã 03.04.04 010
724(04 ^ MARIA DAS GRAÇAS TAVARES. 15.531-9 413 20.04.04 A 18.07.04 090
725/04 ROS ANGELA DA SILVA LIMA 28.842-0 815 1.9.04.04 A 2S.04.04 010
726/04 MARIA DÃ3 POMPËÎAS SILVA LOPES .23.408-7 397 22.04.04 A 20.06.04 060
727/04 MARIA TANIA VIEIRA 23.074-0 925 14.04.04 A 04.05.Q4 021
728/04 FRANCIS CA FARIAS RIBEIRO 27.063-6 923 i 9.04.04 A 02.06.04 045
729/04 LUZLA MARIA FEITOS A DA SILVA 15.253-6 649 19.04.04 A 18.05.04 030
733/04 IVQNETE M. BEZERRA 25.399-5 767 23.04.04 À 22.05.04 030 .
734/04 MÃRI2ETE DA SÍLVÃ DW ÏZ 39.338-0 924 20.04.04 A 30.04.04 011
735/04 MANOEL CARNEIRO FERNANDES 23.787-6 637 ^24.04.04 A 23.05.04 030
736/04 LENIRA AMBROS IO DE UMA' 07.693-7 788 126.04.04 Ã 24.07.04 090
738/04 EDSON La URÊANO DA SILVA 03.979-9 637 22.04.04 A 21.05.04 030

739/04. V ALCONES FRANCISCO NASCIMENTO 09,532-0 290 25,04.04 A 09.05.04 015
740/04 MARIA DO 3 OCORRO DA SILVA ALV ES 11,189-9 570' 26.04.04 A 24.06.04 060
742/04 CELI.A CRISTINA FERREIRA. SILVA 33.088-4 449 20,04.04 A 04.05.04 Í015
743/04 DIANA-MARIA .LEITE DE-ALENCAR 25.384-7 ,404 26.04.6-1 A 24.07,04 090
744/04 FRANCIS CA VIRGINIA GOMES DE MOURA 25.187-9 923 22,04.04 A 20,06.04 060
745/04 ROS A.NÊ PEREIRA DE SOUSA 23,861-9 449 16.04.04 A 30.04.04 015
746/04 ' MARIA DO 8 OCORRO ALV ES RAMALHO 27,036-9 449 20,04.04 A 17.05.04 030
74-7/04 ROSSANIÃ H S Ä J A  M. C. DANTAS 18,059-9 ' 422 22,04.04 A 05.05.04 015
748/04 TELMA CRYSTINA LOPES DE UM A 11.283-6 835 26.04.04 a 25.05.04 030
749/04 IV ANILDO ELIAS DE SOUZA , 07.281-8 290 27.04,04 A 25,06,04 . 060
750/04 M ARINEÍbk RIBEIRO DA SILVA 14.708-7 403 26.04,04 A '05.05.04 010
751/04 ALAÍDÊTAVARES DEMÉLÒ 11.528- 579 26.04.04 A 3Õ.Õ4.04 005
753/04 SUFRANIO SOARES CHAVES 25,122-4 290 26.04.04 A 03.05.04 008
754/04 ANA ELIZABETH DE LIMA MONTEIRO 33.957-i 449 26,04.04 A 30.04.04 005 .
755/04 MARIA LEÖMIA GOMES DE LIMA 28,472-6 24.511-9 391 26.04.04 A 25.05.04 " 030.
756/04 HELENO JERONIMO DA SILVA 12.535-1 290 26.04.04 A 24.06.04 060
757/04 ER3V ALDQ PEREIRA DA 3 ILV A -24.388-4 290 27.04.04 A 11.05.04 015
758/04. MARIA JOS E DA CONCEIÇÃO 24.353-1 397 26.04.04 A 1Ò. 05.04 015
759/04 IVONETE MACIEL DISA GUEDES 18.383-Î 560 12,04.04 A 10,06.04 060 ’
761/04 SEVERIN A LOURENÇO DA. SILVA 08.397-6 376 26.04.04 Ã 24.06.04 060
763/04 EDM LS ON F AÜS TINO DOS 8 ANTOS 24.028-1 290 23.04.04 A 12,04.04 004
764/04 MAGALy  AZEV EDO RODRIGUES 17.622-2 396 20.04.04 A 08.05,04 020
766/04 MARIA TANIÂ -RODRIGUES DE A FERREIRA 31.225-8 420 2Ò.04.04 A 19.05,04 030
769/04 MARIÄ-, DÄ CONCEIÇÃO C . ALVÊS 25,567-0 757 26.04,04 Ä 24.06.04 060
770/04 MARÍÀ JOSRLAÜREÍÍTOÍO 24.099-í 403 12.04.04 A 13.05.04 030
771/04 CÁRDÍ2ÊUDÃ- CAV ALC-ANT1 DE OL-IV EIRA 16.129-2 560 23.04.04 A 21.06.04 060
773/04 MARLEIDE LUCENA DA COSTA í 0.651-8 325 20.4.04 A 04.05.04' 015
774/04 MARIA DÃS NEVES D EM . PESSOA 12.990**9 430 29.04.04 Ã ÕS .05.04 010
775/04 ANTONIO GONÇALV ES DE A  NETO 24.559-3 .560 26.0404 A 10X15.04 015
776,04 LUZIA DAMACENÓ PEREIRA 10.887-1 339 21.04,04 A 2.1,05.04 030
778/04 MARIA DA PENHA FEITOS A BEZERRIL 15.815- 758 27.04.04 A 08.05.04 010
779/04. LUZIA SILVA DOS SANTOS 12.250-1 762 27,04.04 A 11.05.04 015
780/04 MARIÄ DÊ LOlÍRDES A DA 8 ILV A . 18.969-3 368 14.04.04 A 28.04.04 015
782/04 VALDELUCIA B. DAS NEVES 17.130-4 341 30.04.04-A 28.06.04 060
781/04 NEUZA'LOURENÇO DE SOUZA 18.968 -5 3.53 2Û.04.04 A 04.05.04 015 -
783/04 ROSENILDA O U V EIRA DE LUNA 33.162-7 644 29.04.04 A 13.05.04 015

785/04 3 EB AS H Ã O  FEIRTOS A ALV ES 04.409” 1 124 02,05.04 A 30:06.04' 060 ■
109/04 MANOEL JERONIMO DA SILVA 11.924-5 290 29,12,03 A 26.02.04 060
253/04 MARIA DO CARMO VIEGA3 DA 3 ILV A 07,317-2 641 30.01.04 A 28.04.04 090
254/0.4 CELINA BELO DOS SANTOS 18,121-8 395 1r02 .02.04 A. 05.04.04 060
256/Û4 MARIA DE FATIMA DA SILV A SOUZA. 23.329-4 776 05.02.04 A 19.03.04 045
257/04 EI..BÃ MÂEI DEARAÚJO FIGUEIRA t t M if, r 389 02.02.04 a 02.03.04 030
259/04 ELENICE FERRAZ V ELOS O 22,998-9 371 09 .01.04 A 07,04.04 090
260/04 ÄLEUDÄ FERRAZ DA CRUZ 07.599-0 . 363 í 1,02.04 A 11.03,04 030
261/04 GIV ALDO GALDINO DA 8 ILV A 11.173-2 44 9 16.02.04 A 16.03.04 - 030
262/04 MARIÄ TÂNIA VffilRA .23.074-0 923 04.02.04 A 23.03.04 015
263/04 CELIA LACERDA. MARTINS 25.607-2 377 12.02.04 Ã  11.04.04 ^ 060
264/04 SEVERIN A LOURENÇO DA SILVA. 08.397-6 376 09.02.04 A 23,02 ;04 015 ■
265/04 ANNA ROSA. E SOUZA OCCHINZZQ 33.159-7 923 09.02.04 A 07.06.04 120
266/04 IRLANDECI MARIA DE VASCONCELOS 15,806-2 779 26.01.04 A 25,03.04 060
268/04 HAMILTON JOS E DA S ILV A 33.100-7 449 04.02.04 A 13,02.04 010
269/04 RISONEIDE 8 AMP AIO ARAUJO 18.790-9 ,377 12.02.04 A 20.02.04 009
271/04 HILIAN JOSE SILVA DE ARAUJO 22.918-1 762 12.02.04 A 16.02.04 005
272/04 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA-ANDRADE 32.419-1 422 11.02.04 A 20.02.04 010



SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA. 17 Á 23 DE JUNHO DE 2004 Ns 910 o.f;'ÇV.; "v .'. PÂG.010/08 1

273/04 REJANE ARAUJO DE S ANTANA 28.824-1 758 13.02.04 A 09.03.04 026
274/04 ERIONILZA ES .TRELA DE LACERDA ■25.286 358 06.02.04 A 06.03.04 030
275*4 EDV ANDÄ ALVES DE, OLIV FIRA 32.983-5 644 06.02.04 A 15.02.04 010
276/04 IVÔM ïTE MACIEL DIAS GUEDES 18,383-1 575 12,02,04 A 1.2,03.04 1 030
277/04 - PEDRO V EN TU'RA DA 3 ILV A 11.744-7 420 12.02.04 A 11,04.04 060
.278*4 MARIA DE JË3 US FERRËÏRA 23.113-4 442 16.02.04 A 16.03.04 030
280/04 ÍMÂRÍA MARTA DÊ MENDONÇA FRANCA 12.294.-7 388 12.02.04 A 16,02.04 015
281/04 ZAÍR -BRASILIANO GUEDES TQMAZ 15.869-1 125 04.02,04 A 13.02,04 015
286/04 ÊLÍANE BRITO LYRA NÈV ES DÀ 3 ÍLV A 32.7.43*3 449 16.02.04 A 22.02.04 007
282/04 J 0 3  E DENIZÃR CARDÕS O XÃV 1ER 12.832-5 178 16.02.04 A 16.0404 060

"283*4 ELMA CILENE EVANGELISTA DA SILVA 34.126-6 422 06.02.04 A 04.06.04 120
284/04 MARÍA DÊÍOÜRDÊS BARBOSA SARAÍVÃ 27.283-3 449 07.02.04 A 06.05.04 1090
285/04 ROSA JÍÍLIÃ DA COSTA 11.. 156-2 575 13.02.04 A 13.03.04 030
289/04 MARIA HELENA DE -MENEZES 31.702-1 404 05.02.04 A 04.04,04 060
291*4 HÏLDED Ê S ÃNTÃNA D E O Ü V ÊÏRA LÚNA 33,417-1 449 13,02,04 A 22.02.04 010
292/04 ANTONÏA IZONETÊ G . S ANÍIAGO 11.131-7 374 17.02.04 A 02.03.04 015
293/04 MARIA CELIA MARTINS 09.180-4 734 16.02.04 A í 6 .03.04 030
294/04 JOSE ALBERTOMENEZES CALDAS 31.708-0 321 16.02,04 A 20,02,04 005 1

339/04 •CELIANE.MIRANDA GOMES 29.218-4 ■764 16,02.04 A 16,03.04 030 1 -

34ÕÃ34 ZAIR BRASILIANG GUEDES TORRES 15,869-1 125 i 6.02.04 A 16.04,04" 06Õ
341 * 4 EXPEDITA 3 AN TOS DJj. ANDRADE 12,989-5 413 18.02.04 A 02,04.04 045
342*4 MARIA. DO SOCORRO DA 3 ILV A CORREIA 11.189-9 379 25.02,04 A 24.04.04 060
343/04 .MARIA DO. SOCORRO DA 3 ILV A 12.830-9 787 13.02,04 A 27.02.04 015
345/04 MARI A JOS E OLIV EIRA. DIAS 32.710-7 449 19,02,04 A 19.03.04 030
346,104 HELENA PES 3 0  A DE FONS EC A 30.784-0 814 01.03.04 A 29.05.04 060
347/04 LUCIA VERONICA F. DE LIMA. 28.273-i 396 ■01.03.04 A 30.03.04 030
348/04 JOSE MALAÇUIA3 MARCELINO N E ID  . 04.591-8 372 01.03.04 A 29.05.04 090
349*4 MARIA APARECIDA RAMALHO DE FREITAS 03.792-3 772 17.02.04 A 05.03.04 018-
350/04 MARIA DA CARMO S ANTOS 30.824-4 18.549-3 825/398 27.02.04A  12.03.04 015
351/04 EDUILMA ANDRADE CAMPINA DE A3 S IS 07,509-4 325 20,02.04 A 19.04,04. 060
352/04 JOAO CARNEIRO DO NASCIMENTO 07,275-3 242 01.03,0.4 A 30.03.04 030
353/04 LAUDICEA DA SILVA SALES 33,714-5 923 20.02.04 A 05.03.04 015
3,54i\)4 3 EV ERIN A LOURENÇO DA SILVA 08.397-6 r376 24.02,04 A 24.03,04 030
355/04 ADRIANA MOTA VICTOR LEAL 23,414-1 923 01.03.04 A 30.03.04 030
356/04 IZABELCRISTINA CAVALCANTE 08.272-4 408 03,03.04 A 01.04.04 030
357/04 . MAFIA JOSE CHI ANCA DA SILVA - 31,051-4 762 01.03.04 A 30.03.04 030
358*4 MARIA DE F ATIMA. CUNHA DE OLIV EI RA. 14.188-7 325 26.02.04 A 25,04,04 060
359/04 LENILDE DÊ SOUZA MACÍEL 28,338-0 770 01.03.04 A 30.03.04 030
360/04 MARIA DE FATIMA MORAIS 16.869-6 826 16,02,04 A 07.03.04 : 021
361/04 MARÍA LLJCiÃ DÊ Ã HÊNRÍQUÊS 16.872-6 420 01.03.04 A 30.03.04 030
362*4 JOSEFA SOUSA LIMA 33.401-4 420 24.02.04 A 09,03.04 015
364/04 DAIRLEY .GOLZIO NA V ARilO ’ 23.021-9 774 26.02,04 A 11.03.04 015
365*4 TÊRÊZÃ PEREIRA DÊ SÖUZÄ 16.935-8 6.44 01.03.04 A 29.05.04 090
366/04 GLAUCIA MARIA B, DE MACEDO 31.088-3 415 03.02,04 A 18,02.04 015
367/04 . ANTONÍÃ IZONETÊ. G. SANTIAGO ' 1 ï  1.131-7 374 03,03.04 A 17.03.04 015 .
368/04 GISELIA RODRIGUES DE ARAUJO 11,633-5 374 24.02.04 A 15.03.04 021
369,i04 MÃRLENEGOWÉS D Ê Ü M Ã .14,337,5 357 22.02.04 A 22.03.04 030
370,104 ELBA MARIA DE ARAÚJO FILGUÊRÕÃ 22,976-8 389 03.03.04 A ,02.05.04 060
371/04 äiNITÄ ANS ELMO DA CRUZ 04,794-5 376 13.02.04 A 13.03.04 030 .
373/04 MARIZETE GOMES DA S ILV A 07.45.9-1 340 30.03.04 A 01.04.04 030
374/04 FERNANDO DE OLIVEIRA CARVALHO 28.460-2 782 15.02.04 A 14.05.04 090
372/04 Gi Lv ÃNETÈ TRÍü A N O  DA SÍLV A 10.927-1 499 29.02.04 A 14.03.04 015

-----  -----------
375/04 ANA CELIA LISBOA DA COSTA 12,543-1 782 03.03.04 A 01.04.04 030

376/04 MARIA DA CONCEIÇÃO M. ALVES 25.567-0 757 27.02.04 a 25.04.04 060
377/04 SUS ANA MAR.TI8 DE ARAUJO 24..707-3 421 02.03.04 a 31.03.04 030
378/04 TEREStNHA DANTAS VITAL 17.396- 408 01.03.04 a 20.03.04 020
379*4 SONALV A V EH AHCIO DO NASCIMENTO 10.718-2 426 01.03.04 A 30.03.04 030
380*4 MARIA JUSS ARA PINTO DE ALENCAR 15.953-1 560 01.03.04 A 15.03.04 015
381*4 MARIA TEREZA DA SILVA GONÇALVES 25.029-5 782 08.03.04 A 16.04.04 040
397*4 MARIA FERNANDES DA SILVA 08,932-0 359 03.03.04 A 02.04.04 030
398*4 MARIA ALVES DE LIMA AZEVEDO 07.959-6 422 27.0.3.04 A 19.03.04 015
399*4 ELIZENE ALAIDE .ARAÚJO DE CARVALHO 33.506-1 449 01.03.04 A 08,03,04 008
400*4 REJANE MARIA DE L, 1-JOBR.EGA 28,268-5 766 04.03.04 A 18,03.04 015
402*4 MARIA DE FATIMA 3 ILV A 09.816-7 641 08.03.04 A 17.03.04 0.10
403*4 MARIA DA SALETE CIRILO 30.897-8 761 07.02.04 A 07.03,04a 030



PÁG.011/08 N2 910 JOÃO PESSOA, 17 Ä 23 DE JUNHO DE 2004 sem anário  o fic ial  )

404/04 MARIA VALDEREZGGMES FERREIRA 17.985-0 568 26.02.04A 11.03.04 015
406/04 ELSA MARIA DA SILVA BARBOSA 17.275-8 352 02.03.04 A 11,03.04 010
407/04 M ARIAHELENA.F.DE SOUTO 15.956-5 359 04.03.04 A 11.03.04 008
408/04 MARIA LUCIA CIPRIAMO DA SILVA 16.741-0 382 19.02.04 A 19.03,04 03 0
409/04 CELIA MARIA MIRANDA DE CARVALHO 17.759-8 363 04,03.04 A 18.03.04 015
142/04 MARGARIDA SEVERIN A DA SILVA 0.9,141 -3 06A 19.01.04.A. 18.03.04, 060
014,104 JOÃO CARNEIRO DO NASCIMENTO 07.275-3 290 01.01. ,04 A 29.02.04 060
130/04 .MARIA DO ROSARIO S. DA COSTA. RIBEIRO .1.2,843-.1 001 26.12.03 A 08.02.04. 045 '
131,104 MARIA DO S OCORRO 8 IQUEIRA DE MENÉ2ES 18.080-7 611 27.01.04 A 25.02.04 030
382/04 ÍRIS M AR FERNANDES DE ANDRADE 27,166-7 440 04.03.04 A 02.04.04 030
383/04 MARIA DÊLOURDÊS RÀMALHO DEMÊLO 09,368-8 740 03.03.04 A Ó2.Õ4.Õ4 030
384/04 j a c q í j e i í n e d a  SÍLVA PÊSSÇJA 32.941-0 420 05.03.04 A 02.07.04 120
385/04 DIV ALDO OUV EIRA HENRIQUES, 07.354-7 290 24.02.04 A 09.03.04 015
386/04 MARIA DUARTE GUIMARAES 18,808-5 822 03.03.04 A 01.05.04 060
387/04 MARIA NEUDA PEREIRA FIDELIS 24.393-1 648 04.03.04 A 02.05.04 060- ...

388/04 DRUCELINA LUNA DA SILV A 15.331-1 41.2 03.03.04 A 01.05.04 060
389/04 3 ILMARIA DÃ 3 íLV A THÖ 32.714-0 449 01.03.04 A 02.06.04 090
390/04 MONICA AMANCIO DO ISf. QU EI ROGA 28.347-9 801 01,03,04 A 15.03.04 015
391/04 MARIA DE LOURDES V . BERNARDO 25.340-5 762 05.03.04 A 18.04.04 04,5
394/04 RISONEIDE RAMOS DE MELO 16.026-1 746 01.03.04 A 1.5.03.04 015
395/04 MARIA JOSETARGINO DA SILVA 08.434-4. 346 08.03.04 A 06.04.04 030 .
3.96/04 2EL.1.A. REJANE B. V . COELHO 11,106-6 782' •08.03,04 A 16,04,04 040
132/04 MARCEUNO CAR.V Al,HO DE OLIVEIRA 10.935-5 086 28,01,04 A 27.03,04 060
133/04 MARIA JOSEOLIVEIRA DIAS 32,710-7 449 20,01.04 A 18.02.04 030
134/04 MARIA DO SOCORRO DA SILVA CORREIA 11.189-9 579 26.01.04 A 24.02.04 030
135/04 LUIZ HENRIQUE DO NAS CIMENTO 23.436-2 410 26.01,04 A 24.02.04. 030
136/04 CELIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS 23,557-1 999 ■ 09,01.04 A 08.03.04 060
137/04 JUÃRÉZ FERNANDES DE SOÜZÁ- 09.002-6 290 22.01.04 A 21.03.04 060
138/04 DORIS MARIA OLIVEIRA B. LINS 22.958-0 351 26.02.04 A 13.03.04 045
139/04 MÃRÍLÔCIA MIG UEL DÃ S ILV A 34.062-6 868 26.01,04 A 25.03.04 060
140/04 MARIN ALV A DO 3 OCORRO NOGUEIRA 17.364-9 321 12.01,04 A 27,01.04 015
141/04 MARLENE GQMES DE LIMA 14.337-5 3,57 22,01.04 A 21.02.04 030
143/04 ROSILENE ALVES 25:394-4 735 21.01.04 Ã 0,5.03.04 04,5
144/04 RISONEIDE RAMOS DE MELLO 16,026-1 746 28.0Í.0 4 Ã 26.02,04 030
145/04 FRANCIS CA SOARES PEREIRA DE LIMA 18.334-2 073 04.01,04 A. 03.03.04 060
147/04 GIANNI PEREIRA MARTINS 31.095-6 408 28.01.04 A 11.02.04 015
149/04 MARIA DO SOCORRO 3. DA SILVA 27.156-0 923 26.01.04 A09.02.04 015
150/04 VERONICA REGINA AIRES NUNES 30.937-1 376 14.01.04 A 28.01.04 015
151,104 AMELIA MARIA MADRUGA 07.082-3 125 21,01.04 A 26.03.04 060
152,'04 JOCELIA.MARIA V .MONTCIRO 33.402 ' 644 28.01.04 A 11.02.04 015
153/04 SEVERINO BARAÚNA DA SILVA' 32.348-9 644 29.01.04 A 12.02.04 015
154/04 LUCIA V ÈRÕNICA F Í Â  DE LIMA 28.273-1 732 14.01.04 A 27.02.04 045
156/04 SEBASTIÃO FEITOS ÃÃLVES 04.403-1 - 02.02.04 A 01.05.04 090
157/04 SILVIO CIRAULO DE G , LIMA 31.138-3 781 27.0Ï.04 A 25.02.04 030

158/04 LEONILDE SILVA LOPES DA SILVA ' 18.386-5 ■756 02.02.04 A 02.03,04 030
160/04 DENISE DE SOUZA ALENCAR 22,935 763 30.01.04 A 29.03.04 060
162/04 . SANDRA MARCIA I. RIBEIRO 06.976-1 122 26,01.04 A 24.02.04 030
163/04 MARIA. DO SOCORRO DE A, PAIVA 16,680-4 803 03.02,04 A 03.03,04 030
164/04. IZABEL CRIS TINA C . A S O ARES 08.272-4 332 02,02.04 A 02.03.04 030
165/04 JOSE TEIXEIRA DA COSTA FILHO 33,097-3 422 . 02.02.04 A 01.04.04 060
166/04 MARÏZETËGOMES DA SILVA 07.469-1 340 02.02.04 A 02.03.04 030
167/04 EDIT MEDEIROS BORGES 15,644-2 334 02.02,04 A 01.05,04 0.90
168/04 MARIA ISABEL FARIAS 3 ÃBÍNO 25.325-1 739 29.01,04 A 27,04,04 090
169/04 MARCIA ADRIANA DIAS M  DA CUNHA. 32,632-1 449 28,01.04 Ã 26.02.04 030
170/04 JOSINELIA GOMES DE MEDEIROS 09,026-3 127 26.01.04 A 24.04.04 090
171/04 ÍRÍSMÃR FERNANDES DE ANDRADE. . ... .... ........ . . ....... 27:166-7 460 03.02,04 A 03.03.04 030



SEMANÁRIO OFICIAL JofiQ PESSQA, 17 Ã 25 DE JUNHO DE 2004 N- 910 PÁG,012/08

172/04 MARIÄ DÃS NEVËS DA. 8 . FRANÇA 08.292-9 073 28.01,04 A 27.03.04 060
173/04 ELMA CILENE EVANGELISTA DA SILVA 34.126-6 . 422 27.01.04 A 10.02.04 015
174/04 HELENO JERONIMO DA SILVA 12.5354 290 26.01.04 A 24.04.04 090

175/04 MARIA DE FÁTIMA GALVÃO PATRICIO 12.987-9 449 23.01.04 A. 26.02.04 030
176/04 FÏDALMA DE OLÍV EÏRA FÕ R M G Ã  NUNES 12.902-4 761 02.02.04 A 01.04.04 . 060
178/04 MARIA DO CARMO D . FERNANDES 16.508-5 727 23.01.04 A 22.03.04 060 -
180/04 ÍSM ARM ÊÕM r OS DE OLIVEIRA 04.443“ 1 ' 404 30,01. .04 A 29.03,04 060
181/04 1VONETE CORIOLANO GUEDES GODOI 33.519-3. 449 03.02.04 A 17.02.04 015
i 82/04 NEUS A.BÊRBÉRT DÊ ANDRADE 08.826-9 923 20,01,04 A 27.02.04 030
183/04 MARIA DO CEU ALVES 22.919-9 JWi 02.01.04 A 02.03.04 030

185/04 GLAUCIA MARIA B. DE MACEDO 31.088-3 375 29.01,04 A 27.02.04 030

186/04 JOÁNA D ARC DE MEDO COS TA 16.573-5 1 336 27.01.04 A 10.02.04 015
187/04 MARLI DA.3 GRAÇAS F. DE ARAUJO 04.768-6 811 02.02.04 A 16.02,04 015
■188/04 ÎRAÏbËS MAW A DE OLIVEIRA 25.841-5 .. 05,02.04 A 04,03.04 030
189/04 TERES INHA BERNARDO DA SILVA 18.414-4 742 02.02,04 A 01.04.04 060
190/04 MARIA DE LOURDES V . BEKNARDO 25.340-3 762 04.02,04 A 04.03.04 030
192/04 MARIA ZENAIDE A DOS SANTOS 17.600-1 382 03.02.04 A 02.04.04 060

195/04 CLEIDE ALMEIDA DE CARV ALHO 15.058-2 827 23.01.04 A 11.02.04 015’
196/04 MARIA DE FATDVIA DE SOUZA . 23.239-8 923 02,02.04;A 01.04.04 060
197/04 3 EBA8TI.ÃO DE O U  V'EIRA 3 ILV A 1.8.693-7 332 14,01.04 A 12.04.04 ’ 090
198/04 MARIA JESUS F . GUEDES 12.129-1 746 28.01.04 A 26.02.04 030
200/04 MARIA DO SOCORRO MARTINS DA SILVA 12,830-9 781 29.01.04 A 16.02.04 015
201/04 FATIMA LUCIA BEZERRA. BBS SA 27.086-5 442 03.02.04 A 03.03,04 030
202/04 ELIETE ALVES CARDOSO 12.354-2 335 03.02.04 A 03.03,04 030
203/04 MARIA DO SOCORRO DE S OLIV EIRA 25.342-1 818 03.02.04 A 11.02.04 015
204/04 I,ZAIRA P.AÏV.A DA CUNHA LIRA 28,870-5 760 06.02,.04 A 06,03.04 030
206/04 PATRICIO DE LIMA SANTOS 30.911-7. 829 15.01.04 A 13,02.04 030
207/04 LUCIA DE FATIMA M  T.AV ARES 17.091 -7 373 06.02.04 A 10.02.04 015
208/04 ÍOÀO ANTONIO CICERO 12.650-1 290 04,02.04 A 03.04,04 060
209/04 CRIS ELIDE DOS SANTOS SOUZA 08.955-9 388 30.01.04 A 29,03.04 060
210/04 ID ALV A 8 ILV A LIMA. 18.113-7 321 05.02.04 A 04.04.04 060
211/04 JOÃO SOARES DA. SÏLVÂ 03,925-0 290 22.12.03 A 20.03.04 090
212/04 CELIA MARIA DE A V AS CON CELOS 08.545-6 763 06.02,04 A 06.03.04 030
213/04 CLOV IS GERALDO DA S ILV A 11,514-2 290 27.01.04 A 10.02.04 015
2 Í  4/04 REJANE VICENTE DA SILVA 32.950-9 420 1 09.02.04 A 07.06.04 120
215/104 JOSE FRANCISCO SOARES 15.939-2 177 13.01.04 A 11.04.04 090
216/04 MARIA DA GUI.A SANTOS DE. OLIVEIRA 31.002-6 811 05.02.04 A 14,02.04 . 010
217/04 3ANDÎ MÕNTÊÍRÕ FERNANDES 1 16.919-6 422 25.01.04 A 24,03.04 060
218/04 MARIA DE FATIMA C.C. ARAUJO 27,182-9 442 09.02.04 A 09,03.04 030
219/04 YÃRÃ LUCIA. DÉ M, BÊLTR&O ARAUJO 25,304-9 752 24,01.04 A 23.03.04 060
220/04 MAMA DO SOCORRO ARAUJO 18.483-7 375 09.02.04 A 09.03.04 030
221/04 MARIA DE F AUM A DE SOUZA 09.339-4 376 02.02.04 A 02.04.04 060
222/04 MARIA FERNANDES DA SILVA •08.932-0 359 21.01.04 A ,19.02.04 030
223/04 ADRIANA MOTA. VICTOR LEAL . 23.414-1 923 09.02.04 A. 23,0.2.04 015
224/04 MARIA DO SOCORRO C. DOS S.ANTOS 11.268 411 04,02.04 A 03.04.04 060
226/04 MARIA DA PENHA CAV ALCANTE 04.066-5 = . 05.02.04 A 14.02.04 010

227/04 - rMARIA DA GLORIA’S ARAUJO 08.744-1 361 09,02.04 A 18,02.04 010
228/04 DAI.RLEY G O L áO  NAVARRO 23.021-9 774 05.02,04 A 19.02,04 0.1.5
229/04. MARIA. DAS NEVÈS ALV ÊS DA 8 iLv A 12.378-1 36 ï. 04.02.04 A 04,03.04 030
230/04 ZEN AIDE BEZERRA DÊ A2EVEDO ' 15.920-4 408 03,02.04 A 03.03.04 030 .
231/04 GIUSEPPE WINSTON DE 8 ANTANA 31.901-5 . 290 05.02.04 A. 04,05.04 090
233/04 MARIA. DE F.ATIMA'MESQUITA. NEVE8 SERAFIM 29.738-1 774 10.02.04 A 19.02.04 010
234/04 MARIA CLÊIDÊ VTÀNÃ 23.157-6 923 10.02.04 A 05.04.04 120
235/04 ÜBANE1DE DÊ A MARANHÃO 11.426-0 374 09.02.04 A 23.02.04 015
236/04 ANTONIA GOMES D p  NASCIMENTO ÍS.240-4 343 02,02.04 Ã 03 ,03,04 030
237/04 1 JOSE EOMUALDO 8 . DE SOUZA 08.334-8 401 10.02.04 A 09.04.04 060



PÁ6,013/08 N£ 910 JOÃO PESSOA, 17 A 23 DE JUNHO DE 2004 SEMANÁRIO OFICIAL

239/04 SOLANGE DUARTE DE SOUZA 30.844-7 408 10.02,04 A 10.03.04 030
240/04 CICÉRO RGM ÃOBATOTÂ 32.163-0 290 03.02.04 A 02.04,04 060
241/04 MARIA NELY MEDEIROS 07.761-5 789 05.02.04 A 04.04.04 060
242/04 ' EDILS ON JOS E DE S ANTANA 14.243-3 334 05.02.04 A 04.03.04 030
243/04 MARIA GORETE ARAÚJO DE URA 12.836-8 408 06.02.04 A 06,03.04 030

24.5/04 ELMANO MOREIRA DE MENEZES 12,951-8 410 05.02.04 A 04.03.04 030

246/Ü4 MARIA EDILENE ALCES 25.287-5 827 06.02.04 A04.06.04 1.20

248/04 .MARIA MARINETE DE QUEIROZ 08.914 363 .02,02.04 A 21.02.04 020

.249/04 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA. 30.816-1 381 12.02.04 A 11.04.04 060

250/04 LUCIA DE FATIMA DE SOUZA 12.422-2 391 04.02.04 A 03.04.04 060

251/04 WILSON a ATURNINO DE OLIV EIRA 24.873-8 637 07.01.04 A 21.02.04 015

252/04 ROGÉRIO PEREIRA NETO 07.073-4 290 11,02.04 A 11.03.04 030

Em, 21 d» j unho de '2004

EXPEDIENTE N 0 «70/2004

A SECRETÁRIA DA ÁDM IM STRAÇÂQ 11.0 uso. das atribuições que lhe confere 0 artigo 66., inciso IV da Lei Oigâjrica para 0 
Município de João Pessoa, de 02 de'abril de 1990 e consoante e delegação de compelênda expressa no Decreto Municipal n* 4.771, 'de 20.01,03. 
DEFERIU 0 seguinte processo-:

FROCESO .NOME D O SER VID OR MAT. ASSUNTO PERÍO DO

020334/04 HELDER SOARES LOPES 34.882-1 LICENÇA 3/ VENCIMENTOS 02 ANOS

Em, 17 de Junho 2004

E X P E D lE N 'iK N  0 0 7 1/2ÜÜ4

, , ,. . .   A  ^ '■ • ^ R E I A R Í A  W A  A â íM J iN J S ^ Í . i fA J ^ Á O ,  110 u s o  da« a tribn içõe ;-; que  J ík  co n ie n s  n ic é o  IV  d o  p m á ç ra íb -
I..UU.1"!... u j  iU u g u  (/" '■d L k i  o ig a u u  ,1 ja ic i  >.:■ M u ra n p c io  de Joiso h ís s o a  tr cie a c o rd o  oeau d is p o s to  í io  M tis ío  u i.a s o  L  a iir ií : ; i "T”  d o  D e r r r t »  

i.vuiíiM:tpci.i Tl. “ A . T ? l ,  de  2 0 .0 1 .0 :?  c/c a r t ig o  2 2  , in r is o  0  , p a ró g ra lò  í jm c o  d a  Lei, i f  S .6 8 2  de 2 8  de d c z e rr ib io  dé  199S *. D E F M 7 .R T  m  
::s K J :ii•!3;:t^ dö P ^ 'ß jnsss i’lo  Fi:i:n.cio:!:ial.: ................................
PKÜCESSÒ'

0ÖÖ7.S1 A>4 
00889 i/04
r n i W m
011759/0.4 
W160~73/03
ixí 2315/04...
t?or49Í7Í)3'
i:nC)554Âj4''
009270/04
009372/04

NOME OO S I I y IB ÍÍE

-y P  A  ̂ BH-HO A" A lic7íi^iiíiü íi.'
e ü :2^   ■'......;..........

.....
J O B  R A M  E .  D Q g  iV a N T O s ’ F a M T A N A  

. . : L 9 . § '  d o 't w ; A  L  v  k ;

'Ma n o e l  i h a c i ö  d a s  íl v a ' f i Í í f  ü
M ARIA DA^CÍQHCmÇÃO ..............
MARIA m  :....."" "
M ARIA D7 r . L Ô l J ^  :....

J  p~Ö: V HÍR A......................

CHAT.

3 0 .7 0 9 -2  

’ 1 6 ^ 7 B ÍS ' 

28ÍÍ39-4 
l :p 3 3 -2  
1 6 .0 4 0 -  7 

31 XÍ9'í«!
-

3íX936-2" 
1 2 ,5 3 1 -8  

25.773-■?

L O f Ã ç S b

SEDEC 
S Ê D Ê e .......

3  E D E C

E D E C

SÊDÊÕ“
s e í5 hc
SEDEC
SÊCiEC
S E D E C

3 E D ÍI ,C

C L Ã S S I Í I  C Á Çlo F i f N C I O N A L "

I'. :i. 1 díTiT:̂  í:,7’ 17i. í '' c?6' ̂ ÍT Y  -.......
 :.....

í ^ m l I 3 [ F 1 7 ^ T 2 j     :...
•1 ..:L :i. • -!:í J '̂ 1 1 X' Ö -"5 • •>-  .........
. J ; l _ . 0 1 . 1 . 4 p 7 l . i r H ' 2 5    .............. .

. 1 1 . 0 2 . 3 . ' Í : w T . i r 5 2 A Í    ................... :....

1 1  . o f . ’ 1 3 p 7 T ? í T I ) ’l 2 T   ............

W T T l Ò ' 3 . 2 J  

1 1 . 0 1  j  . 5  p 7 1  Ã T m z T - ..................
1 1 . 0 2 . 1 , 3  P / 1  , l i , 0 2  2 , 1 .

E m , 2 2  de J m th o  de 2 0 0 4

V ANESS-.A CC
of:c.i'efeír:ia



SEMANÁRIO OFICIAL jqãO PESSOA, 17 Ã 23 DE JUNHO DE 2004 N! 910 PÁG.0M/08

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Acatando relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, 
de que trata o Processo Licitatório N° 025781-03 - CONVITE N° 009/2004, que tem 
por objeto a “Aquisição de Material de Expediente, destinados à SEAD”, Homologo o 
procedimento licitatório em epígrafe e Adjudico o Objeto às Empresas: Alexandro 
Candeia Soares, itens 001, 002, 003, 020, 022, 023, 033, 040, 041, 043, 044, 045, 047, 
049, no valor total de R$ 5.506,20 (Cinco mil, quinhentos e seis reais e vinte centavos) 
e JP Comercial de Materiais para Escritório Ltda., itens 004, 005, 006, 007, 008, 009, 
010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 021, 024, 025, 026, 027, 028, 029, 
030, 031, 032, 034,035, 036, 037, 038, 039,042, 046, 048, 050, 051, 052, 053 e 054, no 
valor total de R$ 9.496,73 (Nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e três 
centavos).
João Pessoaf-í4, Maiade2004.

VANESSA^WmrtJCEN/
SECRETÁRIA DATADMINISTr Ãç ÁO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Acatando relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, 
de que trata o Processo Licitatório N° 012842-04 - CONVITE N° 021/2004, que tem 
por objeto a “Aquisiçjío de veículo popular l.OOOcc, 05 (cinco) portas destinado ao 
Ptocon Municipal”, Homologo o procedimento licitatório em epígrafe e Adjudico o 
Objeto à Empresa Autovesa -  Autoveícülos Ltda., no valor total de R$ 27.800,00 (Vinte 
e sete mil e ojtpcfpntos reais).

Jo3o Pessoa, 21 de Junho de 2004.

VANBSSA kÚOTÍÉIA LÜCEfxfA 
SECRETÁRIA DX1 ADMINISTRAÇÃO

EX TRA TO  D E CONTRATO 
Instrum ento: Io Term o Aditivo ao C ontrato  N.° 093/2003
O bjeto: AlteraçSo da Cláusula Sexta do Contrato Primitivo (Do Prazo e Vigência do Contrato); 
P artes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma Funerária Sito João Batista Ltda.; 
Processo: N °0012124-03 - Convite N° 070/03 ;
Signatários: Sra. Vanessa Correia Lucena, pela Secretaria de Administração, Sra. M aria Elilia 
de Farias Cascudo, pela Secretaria de Trabalho e Promoção Social e o Sr. Severino Lisboa de 
Lucena, pela firma Funerária São João Batista Ltda.;
Vigência: 06 (seis) meses, contados da data da assinatura do presente termo.

Instrum ento : 2“ Term o Aditivo ao C ontrato  N.° 018/2003
O bjeto: Alteração da Cláusula Quinta (Do Prazo de Vigência do Contrato) do C onta to
Primitivo; - ,
P artes: Prefeitura M unicipal de João Pessoa e a Firma Locave -  locação de Veículos Ltda.; 
Processo: N° 0006875/2003 -  Convite N.° 017/2003;
Signatários: Sra. Vanessa Correia Lucena, pela Secretaria de Administração, Sr. José William 
Montenegro, pela Secretaria de Planejamento e a Sra. Hebe Bezerra da Câmara Oliveira, pela 
firma Locave — locação de Veículos Ltda.;
Vicência: 06 (seis) .meses, contados a partir da data da assinatura do presente termo.

João Pessoa, 14 / 05 /2004.

Crispimanttcíeivnlcífí&e Alves 
Presidente da Comissão

EXTRATO N .°  324/2004 CONTRATO N°268/2004 DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

ORISEM: Processo n.° 772 -  SMS/2004.
Procedimento licitatório modalidade -  Convite n°026/2004 

O BJETIVO -, á Locaç3o de (02) dois veículos para atender ao Sabinete do Secretário e 
secretário Adjunto,Núcleo de Imunização ,Setor de Compras e diretoria 
Administrativo Financeiros desta secretaria.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE /PAUP.
CONTRATADO(A): F.ERIBERTO SANTOS DA S ILVA / BETO VEÍCULOS 
VALOR M ENSAL DE R$: 1.150,00 (Um mil, e cento e cinqüenta reais).
RECURSO FINANCEIRO: Convênio SUS 
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2004

:S 6ALVAO DE SA  FILHO 
ÍCRETÁRIO DE SAÚDE

EXTRATO N .°  326/2004 CONTRATO N°348/2004 CONTRATO ADM IN ISTRATIVO  DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPIONAL INTERESSE PUBLICO.

ORISEM: Processo n° 3512/SMS/2004.
OBJETIVO: PrestaçSo de Serviços Por Excepcional Interesse Publico de Assessor Técnico nes a

Diretoria.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 
CONTRATADO(A): MARINA PESSOA CAMELO 
VALOR R$: 800,00(0itocentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2004

ü Â jJ m
HErtMES SALVAO DE SA  FILHO 

Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N .°  327/2004 CONTRATO N°344/2004 CONTRATO ADM IN ISTRATIVO  DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS.

ORISEM: Processo n° 4065/SMS/2004.
O BJETIVO : Prestação dos Serviços de Coordenação junto a central de Regulação. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 7 
CONTRATADO(A}:FERNANDO DE CASTRO SILVA  
VALOR R$: 2.500,00(Dois mil, e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2004

HERA^te SALVÃO DE SÁ  FILHO 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N° 332/2004 DO CONTRATO N° 291/2004 DE LOCAÇÃO DE IM ÓVEL NÃO-
RESIDENCIAL

ORISEM: Processo n.°3920/SMS/2004.
OBJETIVO: Será destinado ó instalação da Equipe do Programa Saúde da Família -PSF Distrito 

. Sanitário III.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADOÍA): NELSON FRANCISCO SUASSUNA 
VALOR R$: 400,00(Quatrocentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2004.

pS SALVÃO DE SÁ  FILHO 
^etário de Saúde/PMJP

EXTRATO N° 333/2004 DO CONTRATO N° 350/2004 DE LOCAÇÃO DE IM ÓVEL NÃO-
RESIDENCIAL

ORISEM: Processo n.°4041/SAAS/2004.
OBJETIVO: Será destinado i  instalação da Equipe do Programa Saúde da Família -PSF D istrito 

Sanitário II I.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
C O N T R A T A D O ( A ) :  BARCOS TÚLIO  COSTA DE VASCONCELOS 
VALOR R$: 4 0 0 ,0 0 (Quatrocentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2004.

kl
HERÍifâS SALVÃO DE SÁ  FILHO 

Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N° 340/2004 DO CONTRATO N° 301/2004 DE LOCAÇÃO DE IM ÓVEL NÃO-
RESIDENCIAL

ORISEM: Processo n.°4041/SMS/2004.
OBJETIVO; Será destinado á instalação da Equipe do Programa Saude da Família -PSF Distrito 

Sanitário V.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO(A): JO SÉ  EDSAR VELOSO NETO 
VALOR R$: 120,00(Cento e vinte reais)
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2004.

IES SALVÃO DE SÁ  FILHO 
scretário dc Saúde/PMJP



PÃG.015/08 N2 910 JOÃO PESSOA, 17 A 23 DE JUNHO DE 2004 SEMANÁRIO OFICIAL
m

EXTRATO N .°  269/2004 CONTRATO N°157/2004 CONTRATO ADM IN ISTRATIVO  DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPEC IAU Z  ADA.

ORISEM: Processo n° 1578/SMS/2004.
O B J E T I V O : Prestação dos Serviços Técnicos de Videofonistas para trabalharem junto a Central 
de Marcação de Consulta especializada do Município de JoSo Pessoa.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO(A): ROMENA RIBEIRO DE MENÊSES 
V A lO R .R f: 360,00(Trezentos e sessenta reais)
DATA DA ASSINATURA; 1704/2004

•ITÍrONIO HERVÁZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N .°  280/2004 CONTRATO N ‘“158/2004 CONTRATO ADM IN ISTRATIVO  DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADA.

ORISEM: Processo nc 1578/SMS/2004.
OBJETIVO: Prestação dos ServiçoS Técnicos de Videofonistas para trabalharem junto a Central 
de Marcação de Consulta especializada do Município de JoSo Pessoa.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO(A): ANACAROLINE ROSAS LEAL DE ALBUQUERQUE 
VALOR R$: 360,00(Trezentos e sessenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2004

f  ~— -  —
aW FONIO HERVÁZIO BEZERRA CAVALCANTI 

Secretário de Saúde/PMJP

CAMARA MUNICIPAL

PORTARIA N“ 094 /2004 EM, 30 DE JUNHO DE 2004.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA , no uso dc suas atribuições que lhes sSo conferidas peio Regimento interno, 
no art.20. no inciso II e alínea “g” do referido Diploma:

I -  De acordo com o artigo 25 da a Resolução n° 04 de 10 de Dezembro de 2003, fica 

constituído o CONSELHO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR;

RESOLVE:

DESIGNAR, os Vereadores TITULARES. FABIANO VILARÍPTB). PADRE 

ADELÍNO(PDT). HERVÁZIO BEZERRA(PSDB). ZEZINHO DO BOTAFOGOfPL) 

E JOSAURO PAULO NETOfPFL). SUPLENTES, NADJA PALITOT Y 

PALITOTffSBI. LUCIANO CARTAXOfPT). MARCOS VINICIUSCPSDB). JOÃO 

DOS SANTOSfPL) E JOSÉ SINVALfPFLí.

II -  Esta Portaria entra em vigor a partir de 30 de junho de 2004.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jogo Pessoa (Pb.), em 30 dèjunho de '2004.

Fernando Pauio Pessoa Milanez 
Presidente

Edmilsom de Araújo Soares 
1 “Secretario (LICENCIADO)

Padre Adelino dos Santos
2°Secretario

o dos Santos Filho 
i°Secretario

PAGANDO 
SEUS 

IMPOSTOS 
EM DIA...

para o

de sua 

Cidade.


